

زندگی در گران‌ترین شهرهای دنیا

اگر بخواهیم وضعیت زندگی ساکنان شهرهای مختلف دنیا را از نظر هزینه‌های لازم برای تامین نیازهای ضروری و اولیه زندگی مورد مقایسه قرار دهیم متوجه وجود تفاوت‌های قابل...



جام جم آنلاین: اگر بخواهیم وضعیت زندگی ساکنان شهرهای مختلف دنیا را از نظر هزینه‌های لازم برای تامین نیازهای ضروری و اولیه زندگی مورد مقایسه قرار دهیم متوجه وجود تفاوت‌های قابل توجهی در این شهرها خواهیم شد که موجب می‌شود زندگی در شهرهای گران‌قیمت که تامین نیازهای اولیه زندگی برای ساکنان آنها مستلزم صرف هزینه قابل توجهی است با مشکلات بسیار زیادی برای ساکنان این شهرها همراه باشد.

شاید این‌طور به نظر برسد که به طور قطع شهرهایی که از آنها به عنوان گران‌قیمت‌ترین شهرها نام برده می‌شود باید از نظر دسترسی به فناوری‌های نوین، از جمله پیشرفته‌ترین کشورهای دنیا باشند. اگرچه در گذشته اینچنین بود، اما در سال‌های اخیر شاهد تغییرات قابل توجهی در این زمینه بوده‌ایم. به گونه‌ای که در فهرست اسامی گران‌قیمت‌ترین شهرها، اسامی شهرهای آفریقایی نیز به چشم می‌خورد که در گذشته هیچ ردیابی از آنها در این فهرست‌های رده‌بندی که به طور سالیانه اعلام می‌شوند یافت نمی‌شد.

سال‌های متمادی تصور عمومی بر این بود که نیویورک گران‌ترین شهر دنیا است و از این رو گرانی به یکی از ویژگی‌های کلیشه‌ای این شهر بزرگ و پیشرفته مبدل شده بود. اما به نظر می‌رسد اکنون زمان آن است که این باور قدیمی را که در ذهن بسیاری از ما نقش بسته است برای همیشه به دست فراموشی بسپاریم. این روزها گرانی از شهر نیویورک رخت بر بسته است و 26 شهر دنیا توانسته‌اند گوی سبقت را از نیویورک ربوده و این شهر را به رتبه بیست و هفتم فهرست گران‌ترین شهرهای دنیا برسانند. در مطالعاتی که توسط یک موسسه تحقیقاتی و برای رتبه‌بندی گران‌ترین و ارزان‌ترین شهرهای دنیا انجام شده است، قیمت 129 کالا که می‌توان آنها را در گروه‌های مختلف مواد غذایی، پوشاک و البسه، خدمات تفریحی و فناوری‌های الکترونیکی رده‌بندی کرد، مورد بررسی قرار گرفته است و بر این اساس شهرهای توکیو، اسلو، لواندا، ناگویا، یوکوهاما، استوانگر، کوبه، کینهاگ، ژنو و زوریخ از نظر قیمت کالاهای اولیه مورد نیاز ساکنان این شهرها در 10 رتبه برتر در میان 399 شهر گران قرار گرفتند.

لواندا، شهری با 5 میلیون نفر جمعیت

به رغم این که اسامی بسیاری از شهرها را به عنوان گران‌قیمت‌ترین شهرهای دنیا شنیده‌اید، اما براساس تحقیقات و مطالعات جدیدی که در سال جدید میلادی نتایج آن اعلام شده است شهر لواندا مرکز کشور آفریقایی آنگولا به عنوان گران‌قیمت‌ترین پایتخت دنیا معرفی شده است. اگرچه هزینه زندگی در بسیاری از شهرها مانند اسلو و توکیو بسیار بالاست اما هزینه زندگی در لواندا بسیار بیشتر از آن چیزی است که به نظر می‌رسد. این شهر تنها ظرفیت سکونت 500 هزار نفر را دارد در حالی که بیش از 5 میلیون نفر ساکن آن هستند و به همین علت گردشگرانی که به این شهر آفریقایی سفر می‌کنند و حتی افرادی که ساکن این شهر هستند باید برای تامین نیازهای اولیه خود مبالغ قابل توجهی را بپردازند.

بسیاری بر این باورند که احداث ساختمان‌های مرتفع و برج‌های بلند در این شهر موجب شده است که این شهر به دبی آفریقا مبدل شود. شرایط سخت زندگی در این شهر پرهزینه اهالی این شهر را مجبور کرده است که در حومه شهر ساکن شوند تا هزینه کمتری را بابت بهای مسکن بپردازند. اما این گرانی‌ها تنها به هزینه مسکن ختم نخواهد شد بلکه گاهی افراد مجبورند برای خرید یک کیلو میوه بیش از 10 دلار هزینه کنند به این ترتیب شهر لواندا در رتبه نخست فهرست رتبه‌بندی شهرهای گران‌قیمت دنیا قرار گرفته است. این شهر که در مقایسه با دیگر شهرها بیشترین میزان فقر عمومی را دارد از نظر هزینه‌های زندگی حتی گوی سبقت را از شهر توکیو هم ربوده است.

اگر در این شهر بخواهید با یک ساندویچ معمولی شکم خود را سیر کنید، باید حداقل 15 دلار بپردازید و اگر بخواهید برای کوتاه کردن موهایتان به آرایشگاه بروید باید بیش از 150 دلار هزینه کنید. اجاره متوسط ماهیانه یک واحد آپارتمان در این شهر بیش از 1000 دلار برآورد شده است. گردشگرانی که به این شهر آفریقایی سفر کرده‌اند گرانی را به خوبی در زیر پوست خود احساس کرده‌اند. پایتخت این کشور آفریقایی از جمله شهرهای نفت‌خیز دنیاست و همه ساله مبالغ قابل توجهی را از فروش نفت به دست می‌آورد.

این شهر در فهرستی که در سال 2009 میلادی اعلام شده بود اصلا در رده‌بندی حضور نداشت و حالا تنها پس از گذشت یک سال که اجاره ماهیانه برای سکونت در یک واحد آپارتمان لوکس در این شهر به بیش از 7000 دلار رسیده است رتبه نخست رده‌بندی جدید را از آن خود ساخته است.

علي‌رغم اين‌که درآمد سرانه ساکنان اين شهر کمتر از 4000 دلار است اگر فردي بخواهد يك وعده غذايي ساده و معمولي در يکي از رستوران‌هاي شهر لواندا بخورد بايد بيش از 45 دلار براي اين وعده غذا بپردازد و جالب اين‌که خوردن يك فنجان قهوه در کافي‌شاپ‌هاي اين شهر نيز بيش از 4 دلار هزينه در بر خواهد داشت.

همبرگر 7/5 دلاري

پس از شهر لواندا شهر توکیو در رتبه دوم اين فهرست قرار دارد. بسياري بر اين باورند که اگر شما يك ژاپني با درآمد سرانه 33 هزار دلاري نباشيد هيچ‌گاه نمي‌توانيد در شهرهاي اين کشور از عهده خرج و مخارج زندگي خود برآييد. صرف يك وعده ناهار يا شام ساده در اين شهر بيش از 40 دلار براي هر نفر هزينه در بر دارد.

نکته: براساس تحقيقات و مطالعات جديدي که در سال جديد ميلادي نتايج آن اعلام شده است شهر لواندا مرکز کشور آفريقايي آنگولا به عنوان گران‌قيمت‌ترين پايتخت دنيا معرفي شده است

توکیو پايتخت ژاپن، سال گذشته ميلادي در رتبه نخست فهرست رتبه‌بندي گران‌ترين شهرهاي دنيا قرار داشت و اکنون پس از لواندا رتبه دوم اين فهرست را از آن خود ساخته است. بي‌شک اگر بخواهيم از نظر هزينه‌هاي لازم براي تامين نيازهاي اوليه اين دو شهر را مورد مقايسه قرار دهيم متوجه تفاوت قابل توجه قيمت‌ها خواهيم شد. شما براي اجاره ماهانه يك آپارتمان دوخوابه لوکس در توکیو بايد 4400 دلار هزينه کنيد و اگر بخواهيد براي ناهار يك همبرگر ساده بخوريد بايد 7/5 دلار بپردازيد. اما اگر قصد داريد مبلغی از درآمد ماهانه خود را به تفریح اختصاص دهيد در مقايسه با شهر لواندا متحمل هزينه بيشتري خواهيد شد. قيمت يك فنجان قهوه در شهر توکیو حدود 7 دلار است و اگر هوس کرديد سري به سينماهاي اين شهر بنزيد اين نکته را در نظر داشته باشيد که به ازاي خريد بليت براي هر نفر بايد 20 دلار بپردازيد که در مقايسه با شهر لواندا قيمت بليت سينما 7 دلار بيشتر است.

توکیو يعني دومين شهر گران‌قيمت دنيا شهري است که وقتي قدم به خاک آن مي‌گذاريد از ديدن امکانات بسيار پيشرفته در اين شهر که هر يك نمادي از آخرين فناوري‌ها و تحولات روز دنيا هستند بسيار متعجب خواهيد شد و اين در حالي است که علي‌رغم بالا بودن هزينه‌ها، مهمان‌نوازي مردم اين شهر و عطر و بوي غذاهاي ژاپني که در همه نقاط شهر استشمام مي‌شود شما را به وسوسه مي‌اندازد تا آخرين سکه‌هاي پولی که در جيب يا کيفتان هست در اين شهر بزرگ و بسيار مدرن خرج کنيد.

اگرچه هزينه‌هاي زندگي در اين شهر به حدي سرسام‌آور است که هيچ‌گاه براي استفاده از اين امکانات پول کافي در اختيار نخواهيد داشت.

وقتي يك تفریح ساده هم گران تمام مي‌شود

در فهرست رتبه‌بندي گران‌ترين شهرهاي جهان در سال 2010 ميلادي شهر اندیجامنا پايتخت چاد که در سال‌هاي گذشته اصلا در رده‌بندي حضور نداشت در رتبه سوم جاي گرفته است و جالب اين‌که هزينه تفریح و سرگرمي در اين شهر آفريقايي از 2 شهر توکیو و لواندا بيشتر است؛ اگرچه در مقايسه هزينه مسکن و ديگر نيازهاي اوليه کمتر برآورد شده است. قرار گرفتن اين شهر در مجاورت يك منطقه بياباني به شما اين امکان را مي‌دهد تا بتوانيد از هوای گرم و زيباي اين منطقه در همه فصول سال لذت ببريد و اين در حالي است که مهمان‌نوازي و خونگرم بودن مردم اين منطقه موجب خواهد شد که احساس کنيد در شهر محل اقامت خودتان هستيد و بنابراين هيچ گاه احساس دلنگي را تجربه نخواهيد کرد.

شهر اندیجامنا يکي از بزرگ‌ترين شهرهايي است که فرهنگ غني و سبک زندگي و آداب و رسوم ساکنان آن همواره مورد توجه بوده است. اين شهر که همچنان راه‌هاي ارتباطي در آنجا آن طور که بايد توسعه نيافته است و هيچ نشاني از خطوط راه‌آهن در آن يافت نمي‌شود و به عبارتي مي‌توان گفت که هيچ اثر و نشانه‌اي از فناوري در آن يافت نمي‌شود يکي از گران‌ترين شهرهاي دنياست که به يکي از مهم‌ترين قطب‌هاي تجاري در کشور آفريقا تبديل شده است و از اين رو به نظر مي‌رسد که آينده درخشاني را پيش رو داشته باشد. کشور آفريقا يکي از کشورهای در حال توسعه است که داشتن يك زندگي معمولي در اغلب شهرهاي اين کشور مستلزم صرف هزينه‌هاي هنگفتي است. پس از اين شهر، شهرهاي مسکو، ژنو و اوزاکا در ژاپن در رتبه‌هاي چهارم تا هفتم اين فهرست قرار مي‌گيرند. اما شهر اسلو پايتخت نروژ هم از جمله گران‌قيمت‌ترين شهرهاي اروپايي است که گراني آن زبانزد همه اروپاييان است. اغلب ساکنان اين شهر براي خريد بسياري از مايحتاج زندگي خود به کشورهای ديگر سفر مي‌کنند.

اگر قصد سفر به اين کشور سردسير را داريد بدانيد که قيمت يك وعده ناهار معمولي در رستوران‌هاي شهر اسلو بيش از 50 دلار است و براي خريد يك کيلو برنج بايد بيش از 5 دلار بپردازيد که رقم قابل توجهي است. علي‌رغم اين‌که زندگي در بسياري از شهرهاي بزرگ دنيا مستلزم صرف مبالغ قابل توجهي از درآمد افراد براي خريد نيازهاي اوليه زندگي خواهد بود اما اگر نگاهی به گذشته بيندازيم بدون

تردید متوجه خواهیم شد که زندگی ثروتمندان و افراد سرشناس و معروف در مقایسه با گذشته از پیشرفت قابل توجهی برخوردار بوده است. امروزه حتی داشتن یک زندگی ساده هم هزینه‌های زیادی را در بر خواهد داشت که در همه این تغییرات میزان درآمد افراد و چگونگی مدیریت آن نقش بسیار مهمی را ایفا خواهد کرد. اما اگر شما درآمد خوبی داشته باشید در هر گوشه‌ای از این دنیا و حتی در کشورهای که بعنوان گران‌قیمت‌ترین کشورها در سطح دنیا شناخته شده‌اند نیز بر راحتی و بدون مواجه شدن با هر مشکلی به زندگی خود ادامه می‌دهید.

فرانک فراهانی‌جم / جام‌جم